
Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Petrovice, konaného dňa  

28.11.2022 
Prítomní: Ing. Anton Pláňavský  odstupujúci starosta, 
                  Štefan Hlavoň, novozvolený starosta 
                  Roman Brynzdiar,  Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek, Martin Hulín,  
                  Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. 
Osprav.neúčasť: Miroslav Uriček. 
                  Jozefa Šípková kontrolórka, Daniela Blašková. 
Hostia:      Lenka Šebeňová, Mgr. Štefan Gužík, Mgr.Mária Levková.       
 
Program: 1.Štátna hymna. 
                  2.Otvorenie zasadnutia. 
                  3.Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  
                  4.Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného  
                      zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému  
                      starostovia poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva . 
                  5.Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Petrovice. 
                  6.Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva        
                     obce Petrovice.  
                  7.Príhovor novozvoleného starostu obce Petrovice.     
                  8.Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného  
                      zastupiteľstva. 
                  9.Voľba pracovných komisií – mandátová komisia, volebná komisia 
                      návrhová komisia. 
                10.Zriadenie rady, voľba jej členov, zriadenie komisií obecného  
                      zastupiteľstva, voľba  a členov komisií obecného zastupiteľstva,  
                      a predsedov komisií.     
                11. Určenie platu novozvolenému starostovi obce. 
                12. Návrh zástupcu starostu. 
                13. Delegovanie zástupcov obce do Rady školy pri ZŠ s MŠ Petrovice. 
                14. Rôzne. 
                15. Diskusia. 
                16. Návrh na uznesenie. 
                17. Záver.  
 
 Na zasadnutie OZ boli poslanci pozvaní písomnou pozvánkou. Rokovanie viedol 
starosta obce pán  Anton Pláňavský, po zložení sľubu novozvolený starosta pán 
Štefan Hlavoň. Hlasovanie počas rokovanie verejné. 
 



K bodu 1.:  Štátna hymna SR.  

K bodu 2.:  Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril 
a prítomných privítal starosta obce pán Anton Pláňavský.  

K bodu 3.:  Zapisovateľku obce určil starosta pracovníčku OcÚ Danielu Blaškovu, 
za overovateľov zápisnice určil Štefana Chlebinu, Martina Legéňa. 

K bodu 4.: Výsledky voľby starostu obce a volieb do obecného zastupiteľstva, 
ktoré sa konali 29.10.2022 oznámila pani Lenka Šebeňová, predsedníčka 
miestnej volebnej komisie.  Počet volebných obvodov 2, počet volebných 
okrskov 2, počet osôb zapísaných v zoznamoch voličov 1346, počet vydaných 
obálok 947, počet odovzdaných obálok 947, počet platných hlasov. lístkov pre 
voľby poslancov OZ 933, počet volených poslancov 9, zvolení poslanci  Martin 
Hulín – 323 hlasov, Michal Hlavoň – 304, Štefan Chlebina – 289 hlasov,  Martin 
Legéň – 276 hlasov, Pavol Žídek – 263 hlasov, Daniel Hrtánek – 260 hlasov, 
Roman Bryndziar – 149 hlasov, František Mravec 122 hlasov, Miroslav Uriček 
119 hlasov.  
Náhradníci: Roman Grofčík – 225 hlasov, Roman Šebeňa – 211 hlasov, Anna 
Bejšovcová – 193 hlasov, Anna Mikolášová – 170 hlasov, Ján Bulenínec 161 
hlasov, Patrik Caránek – 160 hlasov, Jozef Caránek –  144 hlasov, Jaroslav Mäsár 
– 107 hlasov. Náhradník voleb.obvod 2 Jana Žídeková – 108 hlasov. 
 
Počet platných hlasov pre voľby starostu obce 942  
Štefan Hlavoň – 375 hlasov 
Anton Pláňavský – 287 hlasov 
Martin Hulín – 250 hlasov 
Zuzana Hájková - 30 hlasov. 
 
K bodu 5.:  Novozvolený starosta Štefan Hlavoň  zložil  zákonom predpísaný 
sľub starostu obce. 
 
K bodu 6.: Zvolení poslanci Roman Brynzdiar,  Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek, 
Martin Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Miroslav Uriček, 
Pavol Žídek, zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 
 
K bodu 7.: Starosta obce pán Štefan Hlavoň  poďakoval aj touto cestou voličom  
za prejavenú dôveru, taktiež poďakoval odstupujúcemu starostovi za službu 
obci a občanom.  Vyslovil presvedčenie, že v spolupráci s poslancami  môžeme 
ďalej pracovať na rozvoji obce. V budúcnosti by chcel zvýšiť bezpečnosť na 
komunikácií od ZŠ po Jednotu, v budúcom roku, ktorý bude pre obce obzvlášť 
ťažký sa bude snažiť zabezpečiť čo najlepší chod obce k spokojnosti občanov. 



K bodu 8.: Starosta obce predložil poslancom program ustanovujúceho  
zasadnutia OZ Petrovice. Poslanci program schválili. 
Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.  
 
K bodu 9.:  Poslanci zvolili členov mandátovej komisie Michal Hlavoň, Štefan 
Chliebina. 
Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.  
 
Mandátová komisia overila platnosť voľby starostu obce a poslancov obecného 
zastupiteľstva, konštatovala, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov, 
zasadnutie je uznášania schopné. 
Poslanci zvolili členov volebnej komisie Roman Bryndziar, Daniel Hrtánek. 
Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.   
Poslanci zvolili členov návrhovej komisie František Mravec, Pavol Žídek. 
Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.   
 
K bodu 10.: Poslanci zvolili podľa čl. 7 ods.5 písm.a ústavného zákona č. 
357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 
funkcionárov v znení neskorších predpisov Pavla Žídka za predsedu a Michala 
Hlavoňa, Miroslava Urička za členov komisie na ochranu verejného záujmu pri 
výkone funkcie starostu obce. 
Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.  
Poslanci zvolili podľa čl. 6 ods.4 písm.b smernice obce o vybavovaní sťažností 
členov komisie na prešetrenie sťažností – predseda Frantiešk Mravec, členovia 
Michal Hlavoň, Štefan Chlebina.  
Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.  
Obecné zastupiteľstvo zriaďuje komisiu stavebnú – členovia OZ zvolili predsedu 
Štefana Chlebinu, členovia Michal Hlavoň, František Mravec. 



Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.  
Obecné zastupiteľstvo zriaďuje Komisiu pre kultúru a šport – poslanci zvolili 
predsedu Martina Hulína, členovia Daniel Hrtánek, Martin Legéň. 
Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.  
Obecné zastupiteľstvo zriaďuje komisiu  finančnú – poslanci zvolili za predsedu 
Romana Bryndziara, členovia Miroslav Uriček, Pavol Žídek. 
Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.  
Obecné zastupiteľstvo zriaďuje  obecnú radu – poslanci zvoli za členov OR – 
Martin Hulín,  Štefan Chlebina, Martin Legéň.  
Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.  
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje sobášiacich – Štefan Hlavoň, Martin Hulín. 
Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.  
 
K bodu 11.:  
Poslanci určili v zmysle § 11 ods. 4 písm. a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a § 4 ods.2 zákona č. 253/1994 z.z. 
o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest 
v znení neskorších predpisov plat starostovi obce bez navýšenia. 
Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.  
 
K bodu 12.:Starosta obce pán Štefan Hlavoň  poveruje svojim zastupovaní pána 
Martina Hulína. Poslanci uvedenú skutočnosť zobrali na vedomie. 
 
K bodu 13.: Poslanci delegovali v zmysle § 25 ods.1, ods.4 a ods.7 zákona č. 
596/2003 Z.Z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení 
neskorších predpisov Martina Legéňa, Miroslava Urička za členov Rady školy 



Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.  
 
K bodu 14.-15.:  

- Pán Anton Pláňavský – poďakoval prítomným za spoluprácu počas jeho 
pôsobenia ako starosta obce. Informoval, že od štvrtku začalo Povodie 
Váhu s čistením nánosov v rieke Petrovička po cca 4 rokoch urgancií, 
zároveň v utorok sa začne s asfaltovaním cesty v Setechove.  

- Pán Štefan Gužík – farár farnosti Petrovice – poprial  novozvolenému 
starostovi a poslancom do budúcej Božie požehnanie, poďakoval 
starostovi, poslancom a pracovníkom OcÚ za veľmi dobrú spoluprácu 
s cirkvou, je rád, že v zastupiteľstve je určitá súdržnosť, že poslancom 
a starostovi ide predovšetkým o občanov. 

- Pani Mária Levková – poprial novozvolenému starostovi a poslancom 
veľa úspechov pri spravovaní obce a verí, že naďalej bude spolupráca so 
školou a materskou školou na dobrej úrovni. 

- Budúce zasadnutie OZ bude 9.12.2022 o 17,00 hod. 
Starosta dal ukončiť diskusiu.   

Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.    
 
K bodu 16.: Návrh na uznesenie predložil pán Pavol Žídek. 
Uznesenie poslanci schválili.  
Hlasovanie: za  Roman Bryndziar,    Michal Hlavoň, Daniel Hrtánek,  Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, Pavol Žídek. Proti 0. 
Zdržal sa 0.    
    
K bodu 17.: - starosta obce pán Štefan Hlavoň poďakoval poslancom 
a prítomným občanom za účasť. 
 
 
                                                                             ................................................... 
                                                                              Štefan Hlavoň, starosta obce        
Overovatelia zápisnice 
 
Štefan Chlebina                         ................................................................. 
 
Martin Legéň                              ................................................................. 



Uznesenie 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Petrovice, 28.11.2022  

Uznesenie č. 1/2022 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice berie na vedomie správu o výsledku voľby 
starostu obce Petrovice a výsledok volieb poslancov Obecného zastupiteľstva 
obce Petrovice  prednesenú predsedom miestnej volebnej komisie obce 
Petrovice. 
 
Uznesenie č. 2/2022 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice berie na vedomie vystúpenie novozvoleného 
starostu.  
 
Uznesenie č. 3/2022 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice konštatuje, že novozvolený starosta obce 
Štefan Hlavoň zložil v zmysle §13 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb.o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov sľub starostu obce. 
 
Uznesenie č. 4/2022  
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice konštatuje, že poslanci novozvoleného 
obecného zastupiteľstva obce Petrovice  Roman Brynzdiar,  Michal Hlavoň, 
Daniel Hrtánek, Martin Hulín, Štefan Chlebina, Martin Legéň, František Mravec, 
Miroslav Uriček, Pavol Žídek, zložili v zmysle § 26 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sľub poslanca obecného 
zastupiteľstva. 
 
Uznesenie č. 5/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice určuje 
a/ Danielu Blaškovú za zapisovateľa zápisnice 
b/ Štefana Chlebinu, Martina Legéňa - za overovateľov zápisnice. 
 
Uznesenie č. 6/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje program ustanovujúceho 
zasadnutia obecného zastupiteľstva v Petroviciach. 
 
Uznesenie č. 7/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice volí 
a/ členov mandátovej komisie Michal Hlavoň,  Štefan Chlebina, 
b/ členov volebnej komisie Roman Bryndziar, Daniel Hrtánek, 
c/ členov návrhovej komisie František Mravec, Pavol Žídek. 



 
Uznesenie č. 8/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie správu mandátovej 
komisie o overení platnosti voľby starostu obce a poslancov obecného 
zastupiteľstva a o nezlučiteľnosti funkcie starostu a poslancov OZ Petrovice. 
 
Uznesenie č. 9/2022 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice zriaďuje komisiu na ochranu verejného 
záujmu pri výkone funkcie starostu obce. 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice volí predsedu komisie Pavol Žídek, členovia 
Michal Hlavoň, Miroslav Uriček. 
 
Uznesenie č. 10/2022 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice zriaďuje komisiu na prešetrenie sťažností. 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice volí predsedu komisie František Mravec, 
členovia Roman Bryndziar, Štefan Chelbina. 
 
Uznesenie č. 11/2022 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice zriaďuje komisiu stavebnú. 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice volí predsedu komisie Štefan Chlebina,  
členovia Michal Hlavoň, František Mravec. 
 
Uznesenie č. 12/2022 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice zriaďuje komisiu pre kultúru a šport. 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice volí predsedu komisie Martin Hulín,   
členovia Daniel Hrtánek, Martin Legéň. 
 
Uznesenie č. 13/2022 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice zriaďuje komisiu finančnú. 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice volí predsedu komisie Roman Bryndziar,   
členovia  Miroslav Uriček, Pavol Žídek. 
 
Uznesenie č. 14/2022 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice zriaďuje obecnú radu. 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice volí  členov obecnej rady Martin Hulín,   
Štefan Chlebina, Martin Legéň. 
 
Uznesenie č. 15/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice určuje  plat starostovi obce Štefanovi 
Hlavoňoviv rozsahu na plný úväzok, ktorý určilo Obecné zastupiteľstvo 



Petrovice, uznesením č 218/2022 z 8.6.2022, poslanci určili v zmysle § 11 ods. 4 
písm. a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a § 4 ods.2 zákona č. 253/1994 z.z. o právnom postavení a platových 
pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov plat 
starostovi obce bez navýšenia. 
 
Uznesenie č. 16/2022  
Obecné zastupiteľstvo Petrovice poveruje v zmysle§ 4 ods. 1 zákona č. 36/2005 
Z.z. o rodine a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
Štefana Hlavoňa, starostu obce a Martina Hulína poslanca obecného 
zastupiteľstva uzatvárať manželstvá. 
 
Uznesenie č. 17/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice deleguje v zmysle § 25 ods. 1, ods.4 
a ods. 7 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve v znení neskorších právnych predpisov Martina Legéňa, Miroslava 
Uričku poslancov obecného zastupiteľstva za členov Rady školy. 
 
Uznesenie č. 18/2022Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie 
poverenie starostu obce, ktorým starosta obce v zmysle § 13b ods. 1 a 2 zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poveril 
Martina Hulína,  poslanca OZ obce zastupovaním starostu obce. 
 
 
 
                                                                              ................................................... 
                                                                                 Štefan Hlavoň, starosta obce 
 
 
Overovatelia zápisnice 
 
Štefan Chlebina                                         ................................................................. 
 
Martin Legéň                                             ................................................................. 
 
 

 
 
 
 



 

 

 
            

 

 
 


